
Projekt 
 
z dnia  24 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Cybince, po rozpoznaniu petycji z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie przygotowania aktualizacji uchwały 
dotyczącej pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Cybinka oraz wprowadzenia wymogu 
corocznego raportowania radzie miejskiej informacji we wskazanym wyżej zakresie, biorąc pod uwagę 
uchwałę nr 6/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 kwietnia 2025 roku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Cybince postanawia rozpatrzyć pozytywnie petycję z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie przygotowania aktualizacji uchwały dotyczącej pomników przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Cybinka oraz wprowadzenia wymogu corocznego raportowania radzie miejskiej informacji we 
wskazanym wyżej zakresie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 971E2082-2F89-4345-8CA5-54B8451F150A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Miejskiego w Cybince w dniu 25 marca 2025 roku wpłynęła petycja w sprawie uaktualnienia 
uchwały dotyczącej pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Cybinka oraz wprowadzenia 
wymogu corocznego raportowania radzie miejskiej informacji we wskazanym wyżej zakresie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach organem właściwym 
do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. Przewodniczący Rady Miejskiej w Cybince skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały dla Rady Miejskiej w Cybince 
w sprawie jej rozpatrzenia. 

Komisja, działając zgodnie z art. 90g ust. 2 uchwały o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Cybinka 
nr XLIX/260/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 17 października 2018r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 2018., 
poz. 2414 z dn. 23 października 2018r. ze zm.), podczas posiedzenia w dniu 16 kwietnia 2025 roku dokonała 
analizy przedmiotowej petycji. Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. 
z 2009 r. poz. 753 t.j.) oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1478 t.j.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła przedmiotowe pismo rozpatrzyć w 
całości pozytywnie. 

W przedmiotowej sprawie postanowiono: 

- zawnioskować do Burmistrza w sprawie przygotowania uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/125/12 
Rady Miejskiej w Cybince z dnia 17 września 2012 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, 
uwzględniając ich aktualizację; 

- zawnioskować o wprowadzenie wymogu corocznego raportowania radzie miejskiej informacji we 
wskazanym wyżej zakresie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła swoje stanowisko w głosowaniu jawnym. W obecności 
4 członków "za" przyjęciem stanowiska o pozytywnym rozpatrzeniu petycji opowiedzieli się wszyscy radni. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanawia rozpatrzyć powyższą petycję pozytywnie. Rada Miejska przychyla się do 
przedstawionych postulatów w sprawie sposobu rozpatrzenia przedmiotowego pisma. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 971E2082-2F89-4345-8CA5-54B8451F150A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


